
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

03093 - MUCAJAÍ - RR

21:05:56

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:05:56

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MUCAJAÍ - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 58

01.3 Total de seções não instaladas

64

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.409

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.409

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.409

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.508

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.508

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,81%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,19% 1.901
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.508

12.181

86

241

Votos nulos na urna 241

97,39%

0,69%

1,93%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.181
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.409

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.409

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.409

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.508

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.508

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,81%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,19% 1.901

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.508

12.310

57

141

Votos nulos na urna 140

98,42%

0,46%

1,13%

99,29%

Votos nulos técnico 0,71% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 12.310

Votos nominais 98,16% 12.084

Votos para legenda 1,84% 226

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Patrícia Oliveira dos Reis, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MUCAJAÍ-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03093 - MUCAJAÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0021 / 143 0022 / 144 287 249 Não  Apurada / Agregação

0006 0023 / 141 0057 / 139 280 254 Não  Apurada / Agregação

0006 0053 / 252 0077 / 77 329 291 Não  Apurada / Agregação

0006 0059 / 143 0060 / 140 283 252 Não  Apurada / Agregação

0006 0063 / 283 0098 / 104 387 342 Não  Apurada / Agregação

0006 0069 / 289 0101 / 24 313 264 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

POR UMA RENOVAÇÃO EM MUCAJAÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FRANCISCO RUFINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS CONTINUAREMOS O TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - JOELSON SILVA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO PEREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSE SANTOS MOTA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10025 - MARIA SONIA RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10107 - RAMSES ALMEIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARIA DO SOCORRO
RESENDE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - DENIS DERKIAN
CONCEICAO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10155 - MARIA DAS GRACAS
TORRES MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - LIDIANE SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - RAQUEL GADELHA LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - VALTERLI MACIEL BENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - LUCIANO GOMES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - NELIO FERREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - MARIA DOS SANTOS
ALVES MURADA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - JOSE DEQUIAS DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - LAELMA MENDONÇA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11347 - ROSELY DA SILVA
THOMAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11356 - JORGE ZANETTI FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11432 - JOSE LUIZ MARTINS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - VALDEMAR BARBOSA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - ANTONIO DE SOUSA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11567 - VALDEREZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - EZIEL DA SILVA E SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ROSIMEIRE FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - LUZENILDA RODRIGUES
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - JOÃO MONTEIRO
BARBOSA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12153 - ELIEZO BRAZIL CESAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12190 - ELIESIO SOUSA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - MARCOS ALVES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12223 - FERNANDA DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12345 - ELIELMA COSTA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - ANTÔNIO SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - JOSIMAR DA SILVA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - CLEUDE RODRIGUES
DIOLINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12789 - JOSÉ MONTEIRO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSÉ CRAVINO DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - TIAGO CARLOS BRITO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - JANIRA DA COSTA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15161 - DIOCIONE VASCONCELOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15180 - NATALIA MACHADO
LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - ANTONIO CARLOS SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ARLENE PRADO DE
ARAUJO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15678 - HARLLESSON CHRISTIAN
MENEZES BIBIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ANTONIO RAMADÃ SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - JOSÉ DO BONFIM DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - RAFAEL DE SOUSA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20111 - ELIAS MONTEIRO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - IRACEMA MAGALHAES
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20171 - MARIA AGRIMAR
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - NELQUISEDEC PIRES
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20321 - FERNANDO NOGUEIRA
LEITÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - FRANCISCO ELSON DA
CONCEICAO DUARTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20555 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20567 - MANOEL FRANCISCO
GONZAGA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ALESSANDRA DE
ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - JORGE HENRIQUE
TEIXEIRA VERDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - HELENA QUEIROZ DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40123 - ELISSAMARA DA SILVA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40180 - MICHELY MARINHO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40190 - MATEUS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - JESSICA GONÇALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - FRANCISCO DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - ELIVANDRO GUIMARÃES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - EDNALDO SANTOS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40699 - AURILENE COÊLHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40777 - EULER BRASIL DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - OLIDIO TAPAIUNA GALÉ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - IDELFONSO DA SILVA
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSIMAR JOÃO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55007 - IRISMAR SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - JUNIOR SILVA DO CARMO Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55123 - VALÉRIA ANDRADE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - VLADIMIR OLIVEIRA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - CLEUDIANE VIANA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - MARIA LUIZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55510 - EUGÊNIO JANUÁRIO DE
FARIAS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - FRANCISCO BARBOSA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - MICHEL CARDOSO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - ALAÉLCIO DA SILVA
COUTRIN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - ANTONIO CARREIRA
DUARTE FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77031 - MIRIÃ MEL CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77077 - FRANKMAR LIMA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - ADÃO DOS SANTOS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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77177 - XAIRA DO NASCIMENTO
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77180 - SIRLEY MELO BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - LAUDOMIRO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77258 - VALTENI NUNES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - CRISTIANO GARCIA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - FRANCISCO FELICIANO
DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - JOHN RAYRO FONTES
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77789 - ANTONIA DO
NASCIMENTO BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77999 - ANDREA AZEVEDO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PODE / PSB / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS CONTINUAREMOS O
TRABALHO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PSD / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA RENOVAÇÃO EM MUCAJAÍ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:05:56

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

69 2.596 2.66510 - REPUBLICANOS 2.6650 Válido (legenda)

18 224 24211 - PP 2420 Válido (legenda)

30 1.934 1.96412 - PDT 1.9640 Válido (legenda)

16 2.052 2.06815 - MDB 2.0680 Válido (legenda)

12 1.191 1.20320 - PODE 1.2030 Válido (legenda)

8 1.321 1.32940 - PSB 1.3290 Válido (legenda)

9 861 87055 - PSD 8700 Válido (legenda)

64 1.905 1.96977 - SOLIDARIEDADE 1.9690 Válido (legenda)

Resumo 226 012.084 12.310

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.310
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

111,90

Votos nulos e nulos técnicos :

12.084

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

57

11

Votos anulados sub judice :

141

12.310

Votos de legenda (C) :

0

226

1.119

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 223,80

895,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.596 6910 - REPUBLICANOS 2.665 2 8 2

224 1811 - PP 242 0 0 0

1.934 3012 - PDT 1.964 1 9 1

2.052 1615 - MDB 2.068 1 5 1

1.191 1220 - PODE 1.203 1 4 1

1.321 840 - PSB 1.329 1 3 1

861 955 - PSD 870 0 4 0

1.905 6477 - SOLIDARIEDADE 1.969 1 7 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:38:17, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.084 226 12.310 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.596 69 210 - REPUBLICANOS 2.665 2 0 0 5 888.3333333
33333333

  238.16

1.934 30 112 - PDT 1.964 1 0 0 3 982.0000000
00000000

  175.51

2.052 16 115 - MDB 2.068 1 0 0 4 1034.000000
000000000*

  184.81

1.191 12 120 - PODE 1.203 1 0 0 1 601.5000000
00000000

  107.51

1.905 64 177 - SOLIDARIEDADE 1.969 1 0 0 2 984.5000000
00000000

  175.96

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.596 69 210 - REPUBLICANOS 2.665 2 0 0 5 888.3333333
33333333

  238.16

1.934 30 112 - PDT 1.964 1 0 0 3 982.0000000
00000000

  175.51

2.052 16 115 - MDB 2.068 1 1 1 3 689.3333333
33333333

  184.81

1.191 12 120 - PODE 1.203 1 0 0 1 601.5000000
00000000

  107.51

1.905 64 177 - SOLIDARIEDADE 1.969 1 0 0 2 984.5000000
00000000*

  175.96

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.596 69 210 - REPUBLICANOS 2.665 2 0 0 5 888.3333333
33333333

  238.16

1.934 30 112 - PDT 1.964 1 0 0 3 982.0000000
00000000*

  175.51
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

2.052 16 115 - MDB 2.068 1 1 1 3 689.3333333
33333333

  184.81

1.191 12 120 - PODE 1.203 1 0 0 1 601.5000000
00000000

  107.51

1.905 64 177 - SOLIDARIEDADE 1.969 1 1 1 1 656.3333333
33333333

  175.96

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.596 69 210 - REPUBLICANOS 2.665 2 0 0 5 888.3333333
33333333*

  238.16

1.934 30 112 - PDT 1.964 1 1 1 2 654.6666666
66666667

  175.51

2.052 16 115 - MDB 2.068 1 1 1 3 689.3333333
33333333

  184.81

1.191 12 120 - PODE 1.203 1 0 0 1 601.5000000
00000000

  107.51

1.905 64 177 - SOLIDARIEDADE 1.969 1 1 1 1 656.3333333
33333333

  175.96

Resultado em 06/10/2024 19:38:17, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.119

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.596 6910 - REPUBLICANOS 2.665 2 1 3

224 1811 - PP 242 0 0 0

1.934 3012 - PDT 1.964 1 1 2

2.052 1615 - MDB 2.068 1 1 2

1.191 1220 - PODE 1.203 1 0 1

1.321 840 - PSB 1.329 1 0 1

861 955 - PSD 870 0 0 0

1.905 6477 - SOLIDARIEDADE 1.969 1 1 2

Resumo 12.084 226 12.310 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 19:38:17, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.199 50,89% Eleito*10 - FRANCISCO RUFINO DE SOUZA Válido

ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA

5.982 49,11% Não eleito77 - JOELSON SILVA DA COSTA Válido

FRANCISCO PEREIRA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 19:38:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

708 Eleito por QP*40444 - ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

412 Eleito por QP*10111 - MARIA DO SOCORRO RESENDE Válido

404 Eleito por QP*77777 - JOHN RAYRO FONTES CRUZ Válido

402 Eleito por QP*10333 - RAQUEL GADELHA LOPES Válido

364 Eleito por média*10000 - JOSE SANTOS MOTA JUNIOR Válido

359 Eleito por QP*15111 - TIAGO CARLOS BRITO Válido

345 1º Suplente10789 - NELIO FERREIRA SILVA Válido

325 Eleito por QP*20333 - FRANCISCO ELSON DA CONCEICAO DUARTE Válido

318 Eleito por média*15555 - ARLENE PRADO DE ARAUJO SOUZA Válido

318 2º Suplente10123 - DENIS DERKIAN CONCEICAO SILVA Válido

309 Eleito por média*77123 - ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

297 1º Suplente15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO Válido

285 2º Suplente15678 - HARLLESSON CHRISTIAN MENEZES BIBIANO Válido

282 1º Suplente77555 - FRANCISCO FELICIANO DA CONCEIÇÃO Válido

281 Eleito por QP*12345 - ELIELMA COSTA CARDOSO Válido

275 1º Suplente20888 - JORGE HENRIQUE TEIXEIRA VERDE Válido

271 Eleito por média*12777 - CLEUDE RODRIGUES DIOLINO Válido

258 3º Suplente10107 - RAMSES ALMEIDA DA SILVA Válido

254 3º Suplente15180 - NATALIA MACHADO LACERDA Válido

251 1º Suplente12190 - ELIESIO SOUSA DE SOUSA Válido

247 2º Suplente12456 - ANTÔNIO SILVA LIMA Válido

224 4º Suplente10456 - LUCIANO GOMES DE FREITAS Válido

212 3º Suplente12555 - JOSIMAR DA SILVA E SILVA Válido

209 2º Suplente77180 - SIRLEY MELO BARROS Válido

174 3º Suplente77258 - VALTENI NUNES DE ALMEIDA Válido

169 Não eleito55555 - FRANCISCO BARBOSA CRUZ Válido

159 Não eleito55222 - VLADIMIR OLIVEIRA CRUZ Válido

158 4º Suplente12111 - LUZENILDA RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

155 5º Suplente12222 - MARCOS ALVES DE ARAUJO Válido

148 4º Suplente77456 - CRISTIANO GARCIA DE MELO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

143 2º Suplente20555 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Válido

140 Não eleito55510 - EUGÊNIO JANUÁRIO DE FARIAS JUNIOR Válido

138 5º Suplente10222 - LIDIANE SANTOS DE SOUZA Válido

136 5º Suplente77999 - ANDREA AZEVEDO PACHECO Válido

135 6º Suplente12789 - JOSÉ MONTEIRO DA CUNHA Válido

133 3º Suplente20123 - IRACEMA MAGALHAES LIMA Válido

130 7º Suplente12123 - JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO Válido

125 1º Suplente40777 - EULER BRASIL DE MELO Válido

124 Não eleito55678 - MICHEL CARDOSO DA COSTA Válido

121 2º Suplente40456 - EDNALDO SANTOS LIMA Válido

110 Não eleito55007 - IRISMAR SILVA DOS SANTOS Válido

110 4º Suplente15777 - ANTONIO RAMADÃ SOUZA SANTOS Válido

107 3º Suplente40222 - JESSICA GONÇALVES PEREIRA Válido

105 4º Suplente20567 - MANOEL FRANCISCO GONZAGA DOS SANTOS Válido

98 5º Suplente15123 - JANIRA DA COSTA LIMA Válido

89 6º Suplente15456 - ANTONIO CARLOS SILVA FERNANDES Válido

84 7º Suplente15333 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Válido

78 6º Suplente77789 - ANTONIA DO NASCIMENTO BEZERRA Válido

73 7º Suplente77077 - FRANKMAR LIMA TEIXEIRA Válido

70 6º Suplente10444 - VALTERLI MACIEL BENA Válido

64 8º Suplente77177 - XAIRA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO Válido

61 8º Suplente15888 - JOSÉ DO BONFIM DIAS DE OLIVEIRA Válido

60 7º Suplente10025 - MARIA SONIA RODRIGUES DA SILVA Válido

57 Não eleito55000 - JOSIMAR JOÃO DE SOUSA Válido

57 8º Suplente12153 - ELIEZO BRAZIL CESAR DA SILVA Válido

53 9º Suplente15000 - JOSÉ CRAVINO DE OLIVEIRA FILHO Válido

52 5º Suplente20171 - MARIA AGRIMAR MARQUES Válido

48 4º Suplente40888 - OLIDIO TAPAIUNA GALÉ Válido

48 5º Suplente40123 - ELISSAMARA DA SILVA E SILVA Válido

44 10º Suplente15161 - DIOCIONE VASCONCELOS SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

43 6º Suplente20222 - NELQUISEDEC PIRES CAVALCANTE Válido

41 7º Suplente20000 - RAFAEL DE SOUSA COSTA Válido

40 Não eleito11555 - ANTONIO DE SOUSA DE ALMEIDA Válido

40 Não eleito11432 - JOSE LUIZ MARTINS PEREIRA Válido

39 Não eleito11567 - VALDEREZ DA SILVA Válido

38 6º Suplente40190 - MATEUS DA SILVA Válido

37 7º Suplente40180 - MICHELY MARINHO DOS SANTOS Válido

35 8º Suplente40999 - IDELFONSO DA SILVA ABREU Válido

32 Não eleito55333 - CLEUDIANE VIANA VIEIRA Válido

31 9º Suplente40333 - FRANCISCO DIAS Válido

27 8º Suplente20111 - ELIAS MONTEIRO LIMA Válido

27 9º Suplente77031 - MIRIÃ MEL CARDOSO DA SILVA Válido

26 Não eleito55888 - ANTONIO CARREIRA DUARTE FILHO Válido

23 Não eleito11456 - VALDEMAR BARBOSA DE SOUSA Válido

23 9º Suplente12000 - ROSIMEIRE FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

23 10º Suplente40699 - AURILENE COÊLHO Válido

22 Não eleito55789 - ALAÉLCIO DA SILVA COUTRIN Válido

20 Não eleito11777 - EZIEL DA SILVA E SILVA Válido

18 9º Suplente20777 - ALESSANDRA DE ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS Válido

18 10º Suplente20321 - FERNANDO NOGUEIRA LEITÃO Válido

17 Não eleito11347 - ROSELY DA SILVA THOMAZ Válido

15 Não eleito11356 - JORGE ZANETTI FILHO Válido

14 Não eleito11123 - JOSE DEQUIAS DE SOUZA FERREIRA Válido

14 10º Suplente12223 - FERNANDA DANTAS DA SILVA Válido

12 Não eleito55123 - VALÉRIA ANDRADE DE SOUZA Válido

11 11º Suplente20999 - HELENA QUEIROZ DE ALMEIDA Válido

10 Não eleito55444 - MARIA LUIZA DA SILVA Válido

8 Não eleito11111 - MARIA DOS SANTOS ALVES MURADA Válido

8 Não eleito11222 - LAELMA MENDONÇA PEREIRA Válido

5 8º Suplente10155 - MARIA DAS GRACAS TORRES MOREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1 10º Suplente77222 - LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:38:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

POR UMA RENOVAÇÃO EM MUCAJAÍ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.199 50.89% Eleito*10 - FRANCISCO RUFINO DE SOUZA Válido

ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA

UNIDOS CONTINUAREMOS O TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.982 49.11% Não eleito77 - JOELSON SILVA DA COSTA Válido

FRANCISCO PEREIRA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:38:13, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

412 Eleito por QP*10111 - MARIA DO SOCORRO RESENDE Válido

402 Eleito por QP*10333 - RAQUEL GADELHA LOPES Válido

364 Eleito por média*10000 - JOSE SANTOS MOTA JUNIOR Válido

345 1º Suplente10789 - NELIO FERREIRA SILVA Válido

318 2º Suplente10123 - DENIS DERKIAN CONCEICAO SILVA Válido

258 3º Suplente10107 - RAMSES ALMEIDA DA SILVA Válido

224 4º Suplente10456 - LUCIANO GOMES DE FREITAS Válido

138 5º Suplente10222 - LIDIANE SANTOS DE SOUZA Válido

70 6º Suplente10444 - VALTERLI MACIEL BENA Válido

60 7º Suplente10025 - MARIA SONIA RODRIGUES DA SILVA Válido

5 8º Suplente10155 - MARIA DAS GRACAS TORRES MOREIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

40 Não eleito11555 - ANTONIO DE SOUSA DE ALMEIDA Válido

40 Não eleito11432 - JOSE LUIZ MARTINS PEREIRA Válido

39 Não eleito11567 - VALDEREZ DA SILVA Válido

23 Não eleito11456 - VALDEMAR BARBOSA DE SOUSA Válido

20 Não eleito11777 - EZIEL DA SILVA E SILVA Válido

17 Não eleito11347 - ROSELY DA SILVA THOMAZ Válido

15 Não eleito11356 - JORGE ZANETTI FILHO Válido

14 Não eleito11123 - JOSE DEQUIAS DE SOUZA FERREIRA Válido

8 Não eleito11111 - MARIA DOS SANTOS ALVES MURADA Válido

8 Não eleito11222 - LAELMA MENDONÇA PEREIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

281 Eleito por QP*12345 - ELIELMA COSTA CARDOSO Válido
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271 Eleito por média*12777 - CLEUDE RODRIGUES DIOLINO Válido

251 1º Suplente12190 - ELIESIO SOUSA DE SOUSA Válido

247 2º Suplente12456 - ANTÔNIO SILVA LIMA Válido

212 3º Suplente12555 - JOSIMAR DA SILVA E SILVA Válido

158 4º Suplente12111 - LUZENILDA RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

155 5º Suplente12222 - MARCOS ALVES DE ARAUJO Válido

135 6º Suplente12789 - JOSÉ MONTEIRO DA CUNHA Válido

130 7º Suplente12123 - JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO Válido

57 8º Suplente12153 - ELIEZO BRAZIL CESAR DA SILVA Válido

23 9º Suplente12000 - ROSIMEIRE FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

14 10º Suplente12223 - FERNANDA DANTAS DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

359 Eleito por QP*15111 - TIAGO CARLOS BRITO Válido

318 Eleito por média*15555 - ARLENE PRADO DE ARAUJO SOUZA Válido

297 1º Suplente15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO Válido

285 2º Suplente15678 - HARLLESSON CHRISTIAN MENEZES BIBIANO Válido

254 3º Suplente15180 - NATALIA MACHADO LACERDA Válido

110 4º Suplente15777 - ANTONIO RAMADÃ SOUZA SANTOS Válido

98 5º Suplente15123 - JANIRA DA COSTA LIMA Válido

89 6º Suplente15456 - ANTONIO CARLOS SILVA FERNANDES Válido

84 7º Suplente15333 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Válido

61 8º Suplente15888 - JOSÉ DO BONFIM DIAS DE OLIVEIRA Válido

53 9º Suplente15000 - JOSÉ CRAVINO DE OLIVEIRA FILHO Válido

44 10º Suplente15161 - DIOCIONE VASCONCELOS SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

325 Eleito por QP*20333 - FRANCISCO ELSON DA CONCEICAO DUARTE Válido

275 1º Suplente20888 - JORGE HENRIQUE TEIXEIRA VERDE Válido
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143 2º Suplente20555 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Válido

133 3º Suplente20123 - IRACEMA MAGALHAES LIMA Válido

105 4º Suplente20567 - MANOEL FRANCISCO GONZAGA DOS SANTOS Válido

52 5º Suplente20171 - MARIA AGRIMAR MARQUES Válido

43 6º Suplente20222 - NELQUISEDEC PIRES CAVALCANTE Válido

41 7º Suplente20000 - RAFAEL DE SOUSA COSTA Válido

27 8º Suplente20111 - ELIAS MONTEIRO LIMA Válido

18 9º Suplente20777 - ALESSANDRA DE ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS Válido

18 10º Suplente20321 - FERNANDO NOGUEIRA LEITÃO Válido

11 11º Suplente20999 - HELENA QUEIROZ DE ALMEIDA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

708 Eleito por QP*40444 - ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

125 1º Suplente40777 - EULER BRASIL DE MELO Válido

121 2º Suplente40456 - EDNALDO SANTOS LIMA Válido

107 3º Suplente40222 - JESSICA GONÇALVES PEREIRA Válido

48 4º Suplente40888 - OLIDIO TAPAIUNA GALÉ Válido

48 5º Suplente40123 - ELISSAMARA DA SILVA E SILVA Válido

38 6º Suplente40190 - MATEUS DA SILVA Válido

37 7º Suplente40180 - MICHELY MARINHO DOS SANTOS Válido

35 8º Suplente40999 - IDELFONSO DA SILVA ABREU Válido

31 9º Suplente40333 - FRANCISCO DIAS Válido

23 10º Suplente40699 - AURILENE COÊLHO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

169 Não eleito55555 - FRANCISCO BARBOSA CRUZ Válido

159 Não eleito55222 - VLADIMIR OLIVEIRA CRUZ Válido

140 Não eleito55510 - EUGÊNIO JANUÁRIO DE FARIAS JUNIOR Válido

124 Não eleito55678 - MICHEL CARDOSO DA COSTA Válido
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110 Não eleito55007 - IRISMAR SILVA DOS SANTOS Válido

57 Não eleito55000 - JOSIMAR JOÃO DE SOUSA Válido

32 Não eleito55333 - CLEUDIANE VIANA VIEIRA Válido

26 Não eleito55888 - ANTONIO CARREIRA DUARTE FILHO Válido

22 Não eleito55789 - ALAÉLCIO DA SILVA COUTRIN Válido

12 Não eleito55123 - VALÉRIA ANDRADE DE SOUZA Válido

10 Não eleito55444 - MARIA LUIZA DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

404 Eleito por QP*77777 - JOHN RAYRO FONTES CRUZ Válido

309 Eleito por média*77123 - ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

282 1º Suplente77555 - FRANCISCO FELICIANO DA CONCEIÇÃO Válido

209 2º Suplente77180 - SIRLEY MELO BARROS Válido

174 3º Suplente77258 - VALTENI NUNES DE ALMEIDA Válido

148 4º Suplente77456 - CRISTIANO GARCIA DE MELO Válido

136 5º Suplente77999 - ANDREA AZEVEDO PACHECO Válido

78 6º Suplente77789 - ANTONIA DO NASCIMENTO BEZERRA Válido

73 7º Suplente77077 - FRANKMAR LIMA TEIXEIRA Válido

64 8º Suplente77177 - XAIRA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO Válido

27 9º Suplente77031 - MIRIÃ MEL CARDOSO DA SILVA Válido

1 10º Suplente77222 - LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:38:17, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

345 1º Suplente10789 - NELIO FERREIRA SILVA Válido

318 2º Suplente10123 - DENIS DERKIAN CONCEICAO SILVA Válido

258 3º Suplente10107 - RAMSES ALMEIDA DA SILVA Válido

224 4º Suplente10456 - LUCIANO GOMES DE FREITAS Válido

138 5º Suplente10222 - LIDIANE SANTOS DE SOUZA Válido

70 6º Suplente10444 - VALTERLI MACIEL BENA Válido

60 7º Suplente10025 - MARIA SONIA RODRIGUES DA SILVA Válido

5 8º Suplente10155 - MARIA DAS GRACAS TORRES MOREIRA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

251 1º Suplente12190 - ELIESIO SOUSA DE SOUSA Válido

247 2º Suplente12456 - ANTÔNIO SILVA LIMA Válido

212 3º Suplente12555 - JOSIMAR DA SILVA E SILVA Válido

158 4º Suplente12111 - LUZENILDA RODRIGUES DO NASCIMENTO Válido

155 5º Suplente12222 - MARCOS ALVES DE ARAUJO Válido

135 6º Suplente12789 - JOSÉ MONTEIRO DA CUNHA Válido

130 7º Suplente12123 - JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO Válido

57 8º Suplente12153 - ELIEZO BRAZIL CESAR DA SILVA Válido

23 9º Suplente12000 - ROSIMEIRE FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

14 10º Suplente12223 - FERNANDA DANTAS DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

297 1º Suplente15222 - JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO Válido

285 2º Suplente15678 - HARLLESSON CHRISTIAN MENEZES BIBIANO Válido

254 3º Suplente15180 - NATALIA MACHADO LACERDA Válido

110 4º Suplente15777 - ANTONIO RAMADÃ SOUZA SANTOS Válido

98 5º Suplente15123 - JANIRA DA COSTA LIMA Válido

89 6º Suplente15456 - ANTONIO CARLOS SILVA FERNANDES Válido

84 7º Suplente15333 - ANTONIO LIMA DE SOUSA Válido

61 8º Suplente15888 - JOSÉ DO BONFIM DIAS DE OLIVEIRA Válido
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53 9º Suplente15000 - JOSÉ CRAVINO DE OLIVEIRA FILHO Válido

44 10º Suplente15161 - DIOCIONE VASCONCELOS SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

275 1º Suplente20888 - JORGE HENRIQUE TEIXEIRA VERDE Válido

143 2º Suplente20555 - ANTONIO BARBOSA CRUZ Válido

133 3º Suplente20123 - IRACEMA MAGALHAES LIMA Válido

105 4º Suplente20567 - MANOEL FRANCISCO GONZAGA DOS SANTOS Válido

52 5º Suplente20171 - MARIA AGRIMAR MARQUES Válido

43 6º Suplente20222 - NELQUISEDEC PIRES CAVALCANTE Válido

41 7º Suplente20000 - RAFAEL DE SOUSA COSTA Válido

27 8º Suplente20111 - ELIAS MONTEIRO LIMA Válido

18 9º Suplente20777 - ALESSANDRA DE ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS Válido

18 10º Suplente20321 - FERNANDO NOGUEIRA LEITÃO Válido

11 11º Suplente20999 - HELENA QUEIROZ DE ALMEIDA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

125 1º Suplente40777 - EULER BRASIL DE MELO Válido

121 2º Suplente40456 - EDNALDO SANTOS LIMA Válido

107 3º Suplente40222 - JESSICA GONÇALVES PEREIRA Válido

48 4º Suplente40888 - OLIDIO TAPAIUNA GALÉ Válido

48 5º Suplente40123 - ELISSAMARA DA SILVA E SILVA Válido

38 6º Suplente40190 - MATEUS DA SILVA Válido

37 7º Suplente40180 - MICHELY MARINHO DOS SANTOS Válido

35 8º Suplente40999 - IDELFONSO DA SILVA ABREU Válido

31 9º Suplente40333 - FRANCISCO DIAS Válido

23 10º Suplente40699 - AURILENE COÊLHO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

282 1º Suplente77555 - FRANCISCO FELICIANO DA CONCEIÇÃO Válido

209 2º Suplente77180 - SIRLEY MELO BARROS Válido

174 3º Suplente77258 - VALTENI NUNES DE ALMEIDA Válido

148 4º Suplente77456 - CRISTIANO GARCIA DE MELO Válido
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136 5º Suplente77999 - ANDREA AZEVEDO PACHECO Válido

78 6º Suplente77789 - ANTONIA DO NASCIMENTO BEZERRA Válido

73 7º Suplente77077 - FRANKMAR LIMA TEIXEIRA Válido

64 8º Suplente77177 - XAIRA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO Válido

27 9º Suplente77031 - MIRIÃ MEL CARDOSO DA SILVA Válido

1 10º Suplente77222 - LAUDOMIRO DA CONCEIÇÃO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:38:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.199 50.89% Eleito*10 - FRANCISCO RUFINO DE SOUZA Válido

ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA

Resultado em 06/10/2024 - 19:38:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

708 Eleito por QP*40444 - ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Válido

412 Eleito por QP*10111 - MARIA DO SOCORRO RESENDE Válido

404 Eleito por QP*77777 - JOHN RAYRO FONTES CRUZ Válido

402 Eleito por QP*10333 - RAQUEL GADELHA LOPES Válido

364 Eleito por média*10000 - JOSE SANTOS MOTA JUNIOR Válido

359 Eleito por QP*15111 - TIAGO CARLOS BRITO Válido

325 Eleito por QP*20333 - FRANCISCO ELSON DA CONCEICAO DUARTE Válido

318 Eleito por média*15555 - ARLENE PRADO DE ARAUJO SOUZA Válido

309 Eleito por média*77123 - ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

281 Eleito por QP*12345 - ELIELMA COSTA CARDOSO Válido

271 Eleito por média*12777 - CLEUDE RODRIGUES DIOLINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:38:17, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


